Zij werden met anderen als getuigen opgeroepen door den gouverneur van Rijsel

op bevel van de hertogin Maria van Bourgondie, gravin van Vlaanderen.

(1) Minderjarig.
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do heresie estoit non pareil a quelque aultre fourfaiture et ne deToit estre entendu

en entendement de quelque pievilege, libcfte et franchise temporelle quant pour

empeschier le droit de confiscation ; et les dessusd. disoient le contraire par

tenir pluisours raisons.

Et daultrepart soit aussy controverse et discort au regard des biens meubles

entre nos gens et officiers, disans lesd. biens meubles non obstant lad. sentence

nous devoir competer et appertenir, et lesd. evesque et vicaire de linquisiteur,

disant au contraire que a loffice de linquisition devoient lesdictz meubli-s apper-

tenir, comme la sentence le portoit et que ainsy en avoit lon accousturne de user.

Et finablement ayons este requis de faire et ordonner sur ce par maniere
dappoincteraent aucune provision convenable. scavoir faisons que nous, desirans

de tout nostre cceur les drois de leglise et de loffice de linquisition et de nous

entretenir, et aussy nosd. ville et chastellenie non estre parturbez ou empeschiez

en leur previleges, droiz, loix, libertez et franchises, et aussy pour obvier a tous

rigoureux et sumptueux proces, quy sur ce estoient envoye et apparant de sourdre

et mouToir ; nous, ces choses considerees et oye «ur ce ladvis de deliberacion de

noz amez et feaulx les gens de noz comptes a LiUe, avons pour nous et du consen-

tement desd. parties et de chascune dicelles en tantque celuy peult regarder et

touchier, touteslesd. appellacions mises et mettons au neant par ces presentes,

meismement led. appellacion faicte dud. sergent sans peril damende.

Et quant au faict desd. confiscacions tant des biens meubles comme des heri-

taiges, actendu que nostredicte ville et chastellenie de Lille le cas pareil nest

point avenu de memoir domme et quil nest pas apparant davenir souvent, ordon-

nons du consentement desd. evesque et vicaire et aussy de nosdits ville et

chastellenie que pour ceste fois ladicte sentence en tant quil touche le fait desd.

confiscacions et tout ce que depuis sen est ensuivy, soit tenu et repute comme
.non avenu; pourveu que, se le cas avenoit cy apres esd. ville ou chastellenie (que

Dieux ne voeulle), que nous et noz officiers et lesd. evesque et inquisiteur et

aussy ceulx de nosd. ville et chastellenie et chascun de nous serons et demourons